

綜合收益表

二零零七年十二月三十一日

| | 附註 | 二零零七年度 人民幣千元 | 二零零六年度 人民幣千元 |
|--------------------------|-----|------------------|-----------------|
| 收入 | 4,5 | 1,512,273 | 1,164,415 |
| 銷售成本 | | (757,452) | (541,240) |
| 毛利 | | 754,821 | 623,175 |
| 其他收入及收益 | 5 | 155,031 | 16,411 |
| 銷售及分銷成本 | | (9,581) | (5,669) |
| 管理費用 | | (216,039) | (143,488) |
| 其他經營支出 | | (105,471) | (5,801) |
| 財務成本 | | (20,745) | (54,346) |
| 分佔一間聯營公司收益／(虧損) | | 1,979 | (1,935) |
| 除稅及購股份資金所產生的利息收入前溢利 | 6 | 559,995 | 428,347 |
| 認購股份資金所產生的利息收入 | | — | 89,403 |
| 除稅前溢利 | | 559,995 | 517,750 |
| 所得稅開支 | | | |
| — 除認購股份資金所產生的利息收入前的所得稅開支 | | (184,072) | (139,216) |
| — 認購股份資金所產生的利息收入的所得稅開支 | | — | (28,883) |
| 所得稅總計 | 8 | (184,072) | (168,099) |
| 本年度溢利 | | 375,923 | 349,651 |
| 下列各項應佔： | | | |
| 本公司股本持有人 | | 388,447 | 351,190 |
| 少數股東權益 | | (12,524) | (1,539) |
| | | 375,923 | 349,651 |
| 股息 | 9 | 182,179 | 167,042 |
| 本公司普通股本持有人應佔之每股盈利(人民幣) | | | |
| — 除認購股份資金前 | 10 | 0.53 | 0.54 |
| — 除認購股份資金後 | 10 | 0.53 | 0.65 |

綜合資產負債表

二零零七年十二月三十一日

| | 附註 | 二零零七年度 人民幣千元 | 二零零六年度 人民幣千元 |
|-----------------------|----|-----------------|-----------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 11 | 1,436,135 | 1,177,988 |
| 無形資產 | 12 | 799,900 | 550,679 |
| 於聯營公司權益 | 13 | 33,977 | 14,848 |
| 長期按金 | 16 | 4,637 | 4,955 |
| 土地租賃預付款項 | 17 | 68,131 | 54,175 |
| 其他長期資產 | 18 | 409,864 | — |
| 遞延稅項資產 | 19 | 74,488 | 82,836 |
| 非流動資產合計 | | 2,827,132 | 1,885,481 |
| 流動資產 | | | |
| 現金及現金等價物 | 20 | 1,625,689 | 2,695,397 |
| 應收貿易款項及票據 | 21 | 33,216 | 1,193 |
| 預付款項及其他應收款項 | 22 | 124,788 | 50,004 |
| 存貨 | 23 | 333,440 | 275,483 |
| 按公允價值計量且將其變動計入損益之權益投資 | 24 | 30,926 | — |
| 衍生金融工具 | 25 | 38,686 | — |
| 流動資產合計 | | 2,186,745 | 3,022,077 |
| 流動負債 | | | |
| 計息銀行及其他借貸 | 26 | 352,800 | 125,400 |
| 應付貿易款項 | 27 | 235,292 | 163,596 |
| 其他應付款項及預提費用 | 28 | 238,235 | 237,266 |
| 撥備 | 29 | 10,447 | 8,230 |
| 應付所得稅 | | 176,810 | 130,458 |
| 應付股利 | | 16,695 | — |
| 流動負債合計 | | 1,030,279 | 664,950 |
| 流動資產淨額 | | 1,156,466 | 2,357,127 |
| 總資產減流動負債 | | 3,983,598 | 4,242,608 |

| | 附註 | 二零零七年度 人民幣千元 | 二零零六年度 人民幣千元 |
|-----------------------|----|------------------|-----------------|
| 非流動負債 | | | |
| 計息銀行及其他借貸 | 26 | 22,790 | 607,790 |
| 撥備 | 29 | 50,390 | 46,095 |
| 遞延收入 | 30 | 31,967 | 34,107 |
| 遞延稅項負債 | 19 | 125,237 | 90,192 |
| 非流動負債合計 | | 230,384 | 778,184 |
| 資產淨值 | | | |
| | | 3,753,214 | 3,464,424 |
| 權益 | | | |
| 歸屬於本公司股本持有人之權益 | | | |
| 股本 | 31 | 728,715 | 728,715 |
| 儲備 | 32 | 2,772,591 | 2,569,491 |
| 擬派期末股息 | 9 | 182,179 | 109,307 |
| 少數股東權益 | | 3,683,485 | 3,407,513 |
| | | 69,729 | 56,911 |
| 權益合計 | | 3,753,214 | 3,464,424 |

路東尚
(董事)

王培福
(董事)

綜合現金流量表

二零零七年十二月三十一日

| | 附註 | 二零零七年度 人民幣千元 | 二零零六年度 人民幣千元 |
|-----------------------|----|------------------|-----------------|
| 經營業務現金流量 | | | |
| 除稅前溢利 | | 559,995 | 517,750 |
| 就下列各項調整： | | | |
| 物業、廠房及設備折舊 | 11 | 107,648 | 94,639 |
| 採礦權攤銷 | 12 | 18,205 | 21,954 |
| 土地租賃預付款項攤銷 | 17 | 2,026 | 3,456 |
| 出售物業、廠房及設備淨虧損 | | 10,282 | 726 |
| 撤銷採礦資產 | 12 | 11,387 | 5,429 |
| 其他應收壞賬(撥備撤銷)/撥備 | | (879) | 1,750 |
| 已確認遞延收入 | 30 | (25,251) | (2,476) |
| 利息支出 | | 20,637 | 47,744 |
| 匯兌損失 | | 91,951 | — |
| 利息收入 | | (73,578) | (7,712) |
| 認購股份資金所產生的利息收入 | | — | (89,403) |
| 分佔一間聯營公司(收益)/虧損 | 5 | (1,979) | 1,935 |
| 公允價值淨收益： | | | |
| 按公允價值計量且將其變動計入損益之權益投資 | 5 | (10,845) | — |
| 衍生工具—不符合套期條件的交易 | 5 | (38,686) | — |
| 營運資金變動前的經營溢利 | | 670,913 | 595,792 |
| 應收貿易款項及票據(增加)/減少 | | (27,744) | 20,500 |
| 預付款項及其他應收款項減少/(增加) | | 10,088 | (21,628) |
| 存貨增加 | | (39,444) | (121,621) |
| 應收關連人士款項增加 | | (3,899) | (2,857) |
| 應付貿易款項增加 | | 63,151 | 89,150 |
| 其他應付款項及預提費用增加/(減少) | | (156,595) | 83,853 |
| 撥備增加/(減少) | | 2,400 | (4,910) |
| 應付關連人士款項減少 | | — | (10,990) |

| | 附註 | 二零零七年度 人民幣千元 | 二零零六年度 人民幣千元 |
|------------------------|----|------------------|-----------------|
| 經營業務產生的現金 | | 518,870 | 627,289 |
| 已付所得稅 | | (144,257) | (86,700) |
| 經營業務現金流入淨額 | | 374,613 | 540,589 |
| 投資活動現金流量 | | | |
| 購買物業、廠房及設備 | | (217,923) | (239,004) |
| 購買無形資產 | 12 | (38,723) | (28,501) |
| 土地租賃預付款項增加 | 17 | (2,554) | (8,879) |
| 出售物業、廠房及設備所得款項 | | 7,803 | 5,479 |
| 收購附屬公司 | 36 | (217,037) | — |
| 增購聯營公司權益 | | (1,750) | — |
| 聯營公司增資 | | (15,400) | — |
| 少數股東對附屬公司投資 | | 4,000 | — |
| 取得政府補助金 | 30 | 18,111 | 18,379 |
| 已收利息 | | 24,515 | 7,712 |
| 收購附屬公司按金 | 18 | (399,981) | — |
| 按公允價值計量且將其變動計入損益之權益投資 | | (20,081) | — |
| 投資活動現金流出淨額 | | (859,020) | (244,814) |
| 融資活動現金流量 | | | |
| 發行股份所得款項 | | — | 2,531,133 |
| 認購股份資金所產生的利息收入 | | — | 89,403 |
| 股份發行費用 | | — | (163,665) |
| 銀行借貸所得款項 | | 274,000 | 610,290 |
| 銀行借貸還款 | | (656,500) | (703,500) |
| 已付股息 | | (92,612) | (57,735) |
| 已付利息 | | (16,525) | (44,869) |
| 融資活動現金(流出)／流入淨額 | | (491,637) | 2,261,057 |

綜合現金流量表

二零零七年十二月三十一日

| | 附註 | 二零零七年度 人民幣千元 | 二零零六年度 人民幣千元 |
|--|----|------------------|-----------------|
| 現金及現金等價物(減少)/增加淨額 | | (976,044) | 2,556,832 |
| 年初的現金及現金等價物 | | 2,695,397 | 138,565 |
| 匯率變動影響淨額 | | (93,664) | — |
| 年終的現金及現金等價物 | | 1,625,689 | 2,695,397 |
| 現金及現金等價物的結餘分析： | | | |
| 現金及銀行結餘 | 20 | 626,551 | 2,695,397 |
| 原到期日不足一年的無抵押定期存款 (可根據本集團需要支取，需提前七天通知銀行) | 20 | 999,138 | — |
| | | 1,625,689 | 2,695,397 |

綜合權益變動表

二零零七年十二月三十一日

| | 已發行股本 | 資本公積 | 法定儲備 | 匯率 波動儲備 | 留存溢利 | 擬派 期末股息 | 所有者 權益總值 | 少數 股東權益 | 總權益 |
|-----------------------------|---------|-----------|--------|------------|-----------|------------|-------------|------------|-----------|
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| | 附註31 | 附註32 | 附註32 | | | | | | |
| 於二零零五年十二月三十一日 | | | | | | | | | |
| 及二零零六年一月一日 | 530,000 | (77,731) | 26,180 | — | 268,141 | — | 746,590 | 58,450 | 805,040 |
| 發行新股 | 198,715 | 2,332,418 | — | — | — | — | 2,531,133 | — | 2,531,133 |
| 發行費用 | — | (163,665) | — | — | — | — | (163,665) | — | (163,665) |
| 本年度溢利/(損失) | — | — | — | — | 351,190 | — | 351,190 | (1,539) | 349,651 |
| 本年總收益和費用 | — | — | — | — | 351,190 | — | 351,190 | (1,539) | 349,651 |
| 轉撥入儲備 | — | — | 28,602 | — | (28,602) | — | — | — | — |
| 股息 | | | | | | | | | |
| —二零零六年末期擬派 | — | — | — | — | (109,307) | 109,307 | — | — | — |
| —二零零五年末期支付 | — | — | — | — | (57,735) | — | (57,735) | — | (57,735) |
| 於二零零六年十二月三十一日及 二零零七年一月一日 | 728,715 | 2,091,022 | 54,782 | — | 423,687 | 109,307 | 3,407,513 | 56,911 | 3,464,424 |
| 在權益項下直接確認的 | | | | | | | | | |
| 總收益和費用 | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| —匯兌調整 | — | — | — | (3,168) | — | — | (3,168) | — | (3,168) |
| 本年度溢利/(損失) | — | — | — | — | 388,447 | — | 388,447 | (12,524) | 375,923 |
| 本年總收益和費用 | — | — | — | (3,168) | 388,447 | — | 385,279 | (12,524) | 372,755 |
| 收購附屬公司 | — | — | — | — | — | — | — | 21,342 | 21,342 |
| 少數股東對附屬公司的資本貢獻 | — | — | — | — | — | — | — | 4,000 | 4,000 |
| 轉撥入儲備 | — | — | 41,573 | — | (41,573) | — | — | — | — |
| 股息 | | | | | | | | | |
| —二零零七年末期擬派 | — | — | — | — | (182,179) | 182,179 | — | — | — |
| —二零零六年末期支付 | — | — | — | — | — | (109,307) | (109,307) | — | (109,307) |
| 於二零零七年十二月三十一日 | 728,715 | 2,091,022 | 96,355 | (3,168) | 588,382 | 182,179 | 3,683,485 | 69,729 | 3,753,214 |

本公司資產負債表

二零零七年十二月三十一日

| | 附註 | 二零零七年 人民幣千元 | 二零零六年 人民幣千元 |
|--------------|----|------------------|----------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 11 | 849,674 | 785,956 |
| 無形資產 | 12 | 367,176 | 370,862 |
| 於聯營公司權益 | 13 | 34,650 | 17,500 |
| 於附屬公司權益 | 14 | 606,903 | 265,569 |
| 長期應收貸款 | 15 | 350,500 | 195,983 |
| 長期按金 | 16 | 4,637 | 4,955 |
| 土地租賃預付款項 | 17 | 38,536 | 37,813 |
| 遞延稅項資產 | 19 | — | 1,398 |
| 其他長期資產 | 18 | 409,864 | — |
| 非流動資產合計 | | 2,661,940 | 1,680,036 |
| 流動資產 | | | |
| 現金及現金等價物 | 20 | 1,444,949 | 2,689,759 |
| 應收貿易款項及票據 | 21 | 16,975 | 1,193 |
| 預付款項及其他應收款項 | 22 | 122,274 | 48,974 |
| 存貨 | 23 | 227,956 | 260,731 |
| 短期應收貸款 | 15 | 195,982 | — |
| 衍生金融工具 | 25 | 38,686 | — |
| 流動資產合計 | | 2,046,822 | 3,000,657 |
| 流動負債 | | | |
| 計息銀行及其他借貸 | 26 | 201,400 | 51,900 |
| 應付貿易款項 | 27 | 210,990 | 149,215 |
| 其他應付款項及預提費用 | 28 | 105,502 | 130,574 |
| 撥備 | 29 | 9,287 | 7,485 |
| 應付所得稅 | | 177,144 | 124,458 |
| 應付股利 | | 16,695 | — |
| 流動負債合計 | | 721,018 | 463,632 |
| 流動資產淨值 | | 1,325,804 | 2,537,025 |
| 總資產減流動負債 | | 3,987,744 | 4,217,061 |

| | 附註 | 二零零七年 人民幣千元 | 二零零六年 人民幣千元 |
|--------------|----|------------------|----------------|
| 非流動負債 | | | |
| 計息銀行及其他借貸 | 26 | 7,790 | 527,790 |
| 撥備 | 29 | 41,361 | 39,583 |
| 遞延收入 | 30 | 24,191 | 30,984 |
| 遞延稅項負債 | 19 | 1,829 | — |
| 非流動負債合計 | | 75,171 | 598,357 |
| 資產淨值 | | | |
| | | 3,912,573 | 3,618,704 |
| 權益 | | | |
| 股本 | 31 | 728,715 | 728,715 |
| 儲備 | 32 | 3,001,679 | 2,780,682 |
| 擬派期末股息 | 9 | 182,179 | 109,307 |
| 權益合計 | | 3,912,573 | 3,618,704 |

路東尚
(董事)

王培福
(董事)